
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 января 2024 года № 62-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о службе архитектуры
Иркутской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 10 июля 2023 года 
№ 305-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Ф едерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
признании утративш ими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 мая 2023 года 
№ 34-03  «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«О градостроительной деятельности в Иркутской области», Законом 
Иркутской области от 28 декабря 2023 года № 174-03 «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «О градостроительной деятельности в Иркутской 
области», статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года 
№ 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о службе архитектуры Иркутской 
области, утвержденного постановлением администрации Иркутской области 
от 31 октября 2007 года № 261-па, следующие изменения:

подпункты 26-  29 признать утратившими силу;
подпункт З3 изложить в следующей редакции:
«З5) обеспечение создания, развития и эксплуатации государственной 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Иркутской области с функциями автоматизированной информационно­
аналитической поддержки осуществления полномочий
в области градостроительной деятельности;»;

в подпункте З6 после слов «градостроительной деятельности Иркутской 
области» дополнить словами «с функциями автоматизированной 
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий 
в области градостроительной деятельности».

2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением абзацев третьего -  пятого пункта 1 
настоящего постановления.

Абзацы третий -  пятый пункта 1 настоящ его постановления вступают в 
силу с 1 июня 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области


